



Rapport for miljøtilsyn hos Aalborg Portland - oplag af cashewnøddeskaller, Vejdybet 19, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	08.02.2024		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	36428112
E-mail	isabella.hansen@aalborgportland.com	P. nr.	1000391666

Virksomhedstype	K212, Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, ikke bilag1
Godkendelsesdato	09. april 2024

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Oplag af i alt 15.000 tons cashewnøddeskaller. Nøddeskallerne ankom med skib og er hurtigst muligt herefter blevet lagt i miler. Milerne ligger på et lag tyk plastik og er ligeledes overdækket med tyk plastik. Varmeudviklingen i milerne overvåges med temperaturspyd, som sender resultat af målingen en gang i døgnnet.</p> <p>Cashewnøddeskallerne vil løbende afhentes fra oplagspladsen og køres til Aalborg Portland, hvor det vil medforbrændes i forbindelse med Aalborg Portlands produktion. Evt. spild i forbindelse med losning og intern transport fejes sammen og lægges tilbage i milerne.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
40.000				

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Af- og pålæsning		
2	Til- og frakørsel		

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Hvad er der ført tilsyn med	<p>Ved tilsynet er der kigget på tildækningen af milerne samt foretaget en vurdering af lugtforhold ved oplaget.</p> <p>Milerne ligger på et lag tyk plast og er pakket ind i et lag tyk plast fra oven. Oven på platten ligger et net, hvori der med jævne mellemrum er bundet et reb. Nettet er med til at forhindre plasttildækningen i at flyve væk. Som et yderligere tiltag ligger der desuden tunge betonklodser oven på plast/net med jævne mellemrum. Tildækningen af milerne vurderes derfor at være tilstrækkelig.</p> <p>Der er ikke konstateret lugt fra oplaget på tilsynet.</p>
Bemærkninger til egenkontrol	Egenkontrol er ikke blevet tjekket på tilsynet, da oplaget var under etablering, og der derfor ikke var noget at tjekke op på.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening på tilsynet.